
SPRÁVA
ŽE L E Z N IC

DODATEK č. 1 ke Smlouvě o dílo
uzavřené podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů

na zhotovení Záměru projektu, Projektové dokumentace pro společné povolení, 
Projektové dokumentace pro provádění stavby a výkon autorského dozoru stavby 
„Rekonstrukce mostu v km 32,588 trati Ústí nad Labem -  Most"

Smluvní strany

Objednatel:

Správa železnic, státní organizace
se sídlem Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234
zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384 
zastoupená Ing. Petrem Hofhanzlem, ředitelem Stavební správy západ

Adresa pro zasílání smluvní korespondence:
Správa železnic, státní organizace
Stavební správa západ, Budova Diamond Point, Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8 - Karlín 

Korespondenční adresa na zasílání faktur:
Správa železnic, státní organizace, Centrální finanční účtárna Čechy, Náměstí Jana Pernera 217
530 02 Pardubice
Faktury v elektronické podobě:
ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz
datová schránka: uccchjm

číslo smlouvy: E618-S-1661/2021/Bř 
ISPROFIN/ISPROFOND: 327 321 4901/542 352 0091 
(dále jen „objednatel")

a

Zhotovitel:

Společnost „VALBEK-PRODEX-MOTT"
Vedoucí společník Valbek, spol. s r.o.
se sídlem: Vaňurova 505/17, Liberec III-Jeřáb, 460 07 Liberec 
středisko Praha, V Olšinách 2300/75, 100 00 Praha 10 
IČO: 48266230, DIČ: CZ48266230
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, spisová značka C 4487 
bank. spojení: ................................................................ 
zastoupena: Ing. Petrou Kopkovou, jednatelkou

mailto:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz


Společník VALBEK SK, spol. s r.o.
se sídlem: Eurovea Centra 1, Pribinova 4, 811 09 Bratislava 
IČ: 17314569, DIČ: 2020382166,IČ DPH: SK2020382166
na území České republiky jednající prostřednictvím VALBEK SK, spol. s r.o., odštěpný závod 
se sídlem: V olšinách 2300/75, Strašnice, 100 00 Praha 10 
IČO: 01761200, DIČ: CZ683286704
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 76169 
zastoupena: Ing. Františkem Hanušem, vedoucím odštěpného závodu

Společník Mott MacDonald CZ, spol. s r.o.
se sídlem Národní 984/15, Staré Město, 110 00 Praha 1 
IČ: 48588733, DIČ: CZ48588733
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka C 14051 
zastoupena: Ing. Michalem Babičem, jednatelem a Ing. Janem Loškem, Ph.D., jednatelem

Společník MOTT MACDONALD LIMITED
se sídlem Mott MacDonald House, 8-10 Sydenham Road, Croydon, Surrey,
CR0 2EE, Spojené království Velké Británie a Severního Irska
zahraniční zřizovatel, soukromá společnost s ručením omezeným (Private Limited Company),
je registrovaná na úřadě obchodního rejstříku pro Anglii a Wales pod číslem 1243967
jednající na území České republiky prostřednictvím své organizační složky
MOTT MACDONALD LIMITED-org.složka
se sídlem Praha 1, Národní třída 984/15, PSČ 11000
IČ: 27155048, DIČ: CZ27155048
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 49957 
zastoupena: Ing. Radko Buckem, Ph.D., vedoucím odštěpného závodu

Adresa pro zasílání smluvní korespondence:
V Olšinách 2300/75, 100 00 Praha 10

číslo smlouvy: 20PH69007 
(dále jen „zhotovitel") 
společně dále jako „smluvní strany"

PREAMBULE

Smluvní strany shodně konstatují, že spolu dne 29.4.2021 uzavřely Smlouvu o dílo na zhotovení 
Záměru projektu, Projektové dokumentace pro společné povolení, Projektové dokumentace pro 
provádění stavby a výkon autorského dozoru stavby „Rekonstrukce mostu v km 32,588 trati Ústí nad 
Labem - Most", s účinností Smlouvy ke dni 3.5.2021 (dále jen „Smlouva").

Smluvní strany se v souladu s ustanovením článku 5 odstavce 5.3. Smlouvy dohodly na uzavření 
dodatku č. 1 (dále jen „Dodatku"), jehož předmětem je:

1. Změna bankovního spojení zhotovitele. Žádost zhotovitele o změnu bankovního spojení je 
přílohou č. 1 tohoto Dodatku a byla objednateli zaslána přes datovou schránku dne 24.1.20223.

2. Úprava lhůt k provedení Díla, přičemž dochází k úpravám termínů odevzdání jednotlivých 
dílčích etap Díla tak, jak je uvedeno v příloze č. 5.



Zhotovitel obdržel teprve dne 18.10.2022 dokumentaci DSPS stavby „Zvýšení traťové rychlosti v 
úseku Oldřichov u Duchcova - Bílina", která je rozhodujícím podkladem pro návrh technického řešení 
DUSP k připomínkovému řízení odevzdávaný v rámci 3. dílčí etapy.

Dále byl záměr projektu dne 6.9.2022 odsouhlasen s podmínkou prověření nákladů na zřízení 
provizorní odbočky a možnost výlukového provozu bez odbočky (např. NAD). Výsledek tohoto 
posouzení je důležitý z hlediska postupu rekonstrukce, rozsahu a koordinace stavebních objektů a 
provozních souborů a je nad časový rámec původně zadaného 3. dílčího plnění.

U všech shora uvedených skutečností se nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na 
veřejnou zakázku dle ust. § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů.

Smluvní strany prohlašují, že Dodatek je pouze dodatkem termínovým, z něhož Objednateli 
nevyplývá povinnost k žádnému finančnímu plnění vůči Zhotoviteli. Současně zhotovitel prohlašuje, 
že mu prodloužením termínu plnění na základě tohoto Dodatku nevznikly žádné další náklady ani jiné 
finanční nároky vůči Objednateli, a v případě, že by mu v budoucnu vznikly, tímto se jejich výslovně 
vzdává.

Smluvní strany se mohou dohodnout na změně prvku závazku založeného smlouvou, např. lhůtě k 
plnění. Zákon neobsahuje žádné kogentní ustanovení, které by takové dohodě bránilo, a to ani v 
případě, kdy původně ujednaná lhůta k plnění již uběhla. Dle § 1901 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, je obecně přípustné uzavřít dodatek, kterým bude 
dohodnut pozdější termín pro splnění povinností smluvních stran, i když původní termín plnění již 
marně uplynul, nedojde-li uplynutím původně sjednaného termínu plnění k zániku smlouvy, (viz 
rozhodnutí Nejvyššího soudu ČR, např. sp.zn. 23 Cdo 5457/2014, sp.zn. 23 Cdo 2126/2018). Dle 
rozhodnutí Nejvyššího soudu ČR sp. zn. 33 Cdo 1285/2011 v důsledku takové novace není možné 
uplatnit nárok na zaplacení smluvní pokuty z důvodu prodlení či úroků z prodlení za období od 
původního data plnění do uzavření dohody o změně lhůty k plnění, jelikož dochází k odstranění 
právního důvodu takového nároku, tedy prodlení dlužníka a takový nárok vůbec nevznikne. Na 
základě výše uvedeného je přípustné uzavřít Dodatek, který bezprostředně nenavazuje na termín 
původně sjednaný ve Smlouvě, aniž by Objednateli vznikl nárok na smluvní pokutu.

V souvislosti s výše uvedenými skutečnostmi se smluvní strany dohodly na úpravě přílohy č. 5 
Harmonogram plnění.

I. Předmět Dodatku

Smluvní strany se dohodly na úpravě Smlouvy takto:

1. Ruší se stávající znění bankovního účtu uvedeného v záhlaví Smlouvy u Zhotovitele a 
nahrazuje se novým textem v tomto znění:

Bankovní spojení: .........................

2. Ruší se stávající znění Přílohy č. 5. - Harmonogram Smlouvy a nahrazuje se novým 
textem v tomto znění:

Příloha č.5 -  Harmonogram

Zhotovitel bude plnit dílo v následujících dílčích etapách;



Část Díla Doba plnění Popis činností prováděných v 
Dílčí etapě

Podmínky dokončení 
Dílčí etapy

Termín
zahájení prací

ihned po nabytí účinnosti 
Smlouvy - -

1. Dílčí etapa Do 1 měsíce od nabytí 
účinnosti Smlouvy ZP k připomínkám dle ZTP Předávací protokol

2. Dílčí etapa Do 2 měsíců od nabytí 
účinnosti Smlouvy

Kompletní ZP se zapracovanými 
připomínkami ke schválení v CK 
MD

Předávací protokol

3. Dílčí etapa Do 4 měsíců od pokynu 
zadavatele

Návrh technického řešení DUSP k 
připomínkovému řízení, 
průzkumy dle ZTP

Předávací protokol

4. Dílčí etapa Do 3 měsíců od etapy 3. 
Dílčí etapy

Dílčí předání DUSP se 
zapracovanými připomínkami bez 
dokladové části

Předávací protokol

5. Dílčí etapa Do 5 měsíců od etapy 3. 
Dílčí etapy

Dílčí předání PDPS k 
připomínkovému řízení Předávací protokol

6. Dílčí etapa Do 6 měsíců od etapy 3. 
Dílčí etapy

Podání žádosti o společné 
povolení

Kopie žádosti předaná 
Objednateli, potvrzená 
podatelnou stavebního 
úřadu

7. Dílčí etapa
Do 7 měsíců od etapy 3. 
Dílčí etapy

Dílčí předání PDPS se 
zapracovanými připomínkami bez 
dokladové části

Předávací protokol

8. Dílčí etapa

Do 9 měsíců od etapy 3. 
Dílčí etapy

Definitivní předání PDPS s 
kompletní dokladovou částí, 
náklady a oceněnými soupisy 
prací ve struktuře dle VTP, a 
návrhem ZTP na realizaci stavby. 
Aktualizace ZP dle požadavků 
Objednatele.

Protokol o provedení Díla

9. Dílčí etapa Do 9 měsíců od etapy 3. 
Dílčí etapy

Nabytí právní moci společného 
povolení

Společné povolení 
v právní moci.

10. Dílčí etapa (předpoklad 02/2027 - 
10/2027)

Autorský dozor projektanta při 
realizaci Stavby; Zhotovitel se 
zavazuje provádět autorský 
dozor ode dne zahájení realizace 
stavby do ukončení realizace 
stavby v předpokládané délce 12 
měsíců

Výkaz poskytnutých 
služeb (1 x za čtvrtletí) - 
stručný popis výkonů a 
specifikace výkonu 
autorského dozoru 
projektanta

Termín
dokončení Díla

předpoklad do 10/2027 
(v závislosti na zahájení 
10. Dílčí etapy)

Po ukončení přejímacího 
řízení Stavby a 
předložení výkazu 
poskytnutých služeb (o 
výkonu autorského 
dozoru projektanta)



II. Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek podléhá uveřejnění v registru smluv podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZRS"), a současně 
souhlasí se zveřejněním údajů o identifikaci smluvních stran, předmětu smlouvy, jeho ceně či 
hodnotě a datu uzavření této smlouvy.

2. Zaslání smlouvy správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv zajišťuje objednatel. 
Nebude-li tento Dodatek zaslán k uveřejnění a/nebo uveřejněna prostřednictvím registru smluv, 
není žádná ze smluvních stran oprávněna požadovat po druhé smluvní straně náhradu škody 
ani jiné újmy, která by jí v této souvislosti vznikla nebo vzniknout mohla.

3. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním Dodatku v Registru smluv, v souladu se zákonem o registru 
smluv, ve znění pozdějších předpisů.

4. Ostatní ustanovení Smlouvy, nedotčené tímto Dodatkem, zůstávají v platnosti beze změn.

5. Tento Dodatek je vyhotoven elektronicky, přičemž každý jeho elektronický obraz má platnost 
originálu.

6. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz 
toho k němu připojují svoje podpisy.

7. Nedílnou součástí tohoto Dodatku jsou tyto přílohy:

příloha č. 1: Oznámení o změně bankovního účtu zhotovitele

Za objednatele:

V Praze .................. 
23.03.2023 08:49 
Po dep sán o elektronicky

Ing. Petr Hofhanzl 
ředitel Stavební správy západ 

Správa železnic, státní organizace

Za zhotovitele:

ze

.................. 
.................

Digitálně podepsal I..... 
....................... 
Datum: 2023.03.21 
13:38:06 +01'00'

Ing. Petra Kopková,
jednatelka společnosti Valbek, spol. s r.o. 

za VALBEK-PRODEX-MOTT



Správa železnic, s.o. 
Dlážděná 1003/7 
110 00 Praha 1

Váš dopis zn.: č.j. 
Ze dne:

Naše značka: - 
Valbek spol. s r.o.

Vyřizuje: ................ .............. Datum: 24.1.2023
Tel.: .................... Praha

Věc: Oznámení o změně bankovního účtu Zhotovitele

Vážení,

Valbek, spol. s r.o.
V Olšinách 2300/75, 100 00, Praha 10 
IČ :48266230 
tel.: +420 221 592 050 
www.valbek.cz

Valbek « "V I
1 / 1

http://www.valbek.cz


Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.
Doložka číslo: 3489385
Původní datový formát: application/pdf
UUID původní komponenty: 4b30a9f6-ac88-42e9-95be-ed13e80ebc75 
Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla:
Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Eva SCHEJBALOVÁ)
Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace 
Datum vyhotovení ověřovací doložky: 21.03.2023 14:36:03


		2023-03-28T07:07:21+0000




